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Eden Hazard
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افقی:
 1- پایتخت آلبانی- از عناصر 

اربعه- گرفتن
2- درخشان- همگانی- 

سرگرد قدیم
3- فاقد تحرک- مقابل دریافت

4- مرد عرب- صاحب کتاب 
بوطیقا- آوردن

5- روشنایی- زهری کشنده- 
شوره زار

6- چشم پوشی کردن- 
دریاچه ای در قطب جنوب- 

یال اسب
7- محل ذخیره کالا- غسل 

کودکان مسیحی- قیمت
8- سخن چین- جریمه ها- 

آرامگاه
9- جرقه آتش- رفیق راه- 

دوره تناوب
10- رفوزه- خوردنی های 

حلال- پیاپی
11- شهری در آذربایجان 
غربی- گلابی- عامل انتقال 

صفات ارثی
12- کمترین مقدار- کوهی 

مرتفع در اردبیل- بازداشتن
13- بی ریخت و زشت- بندری 

در اوکراین
14- چند رئیس- نوعی سنگ 
قیمتی- از صفات خدا به معنی 

توانا
15- فرار- بالای کوه- بسیار 

مرموز و حیله گر
  

عمودی:
1- خود را به بیماری زدن- 
سوره نود و چهارم قرآن- لوله 

خونی
2- پول ژاپن- لوطی- قاضی 

ورزشی
3- شیوه- از انواع قلم های رایج 
در خوشنویسی ایرانی- دامن 

بلند
4- پاسخ مثبت- دارای مقام و 

منزلت- دراز کشیده به پشت
5- بزرگ و مهتر- درشت و 

تنومند
6- واخواهی- میوه بوشهری- 

روزی
7- از مصالح ساختمانی- 

مسیحی- هدف تیراندازی
8- ضمیر سوم- تابلویی زیبا اثر 

کلود مونه- راه میانبر!
9- به میزان تندی و کندی 
ضرباهنگ در موسیقی گفته 
می شود- قصه گو- قسمتی از 

جمجمه
10- سلطان جنگل- پوشیده و 

پنهان- رفت وآمد داشتن
11- پیامبر زره ساز- جزء 

غیرمستقلی که به پایان واژه 
می پیوندد

12- بزرگ ترین عصب بدن- از دین 
برگشته- مأمور تقسیم آب

13- دیرکرد- همنشین- کمیاب
14- خمیده- وسایل ساخته شده 
از آهن با طرح هنری- نشانه مصدر 

جعلی
15- مذکر- خنده حاکی از شادی- 

خوراکی از تخم مرغ

وببدوعصدتسروا
شرارامیتوباین
یقزارقرشتسمض
لارنژالکیاشنم
کنبهارینکسیا
نیقینزربلولسم

تولگدابکینوت
هرپملقهایسسیو
یوراسکیفارتز
رازینشاویمرکا
وضوهاکاتکیهر
ایساهلانرارکت

دیسردادنیریش
یلاناتیپاکواک
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4597
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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در فاصله 3هفته مانده تا مراسم توپ طلا که لیونل 
مسی محبوب ترین گزینه برای بردن این جایزه 
است، خبر رسید ممکن است این ستاره آرژانتینی 
خیلی زود به لیگ برتر فوتبال عربستان بپیوندد. 
چندی پیش شایعه شده بود مسی می خواهد با 
توجه به تعطیلی 5-4ماهه فوتبال باشگاهی در آمریکا 
به طور قرضی به بارسلونا برگردد و سپس در پایان 
قراردادش فوتبال خود را در روساریو و نیوولز اولدبویز 
تمام کند. حالا انگار بارسلونا از این فرصت کنار کشیده، 
چون برای پرداخت دستمزد مسی پولی در بساط نیست. 
پیش از این ستاره های بزرگی مثل خود دیوید بکام که 
رئیس باشگاه فعلی مسی است و همچنین تیری آنری با 

استفاده از تعطیلی بین فصل لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا 
به طور قرضی به اروپا برگشته بودند.

در تابستانی که گذشت الهلال حاضر بود بالاترین 
دستمزد تاریخ فوتبال جهان را به مسی پرداخت کند ولی 
او راهی اینترمایامی شد. البته دستمزد مسی در مایامی 
هم کم نیست و حتی حق خرید و ثبت یک باشگاه هم به 
او واگذار شده است، اما 4ماه تعطیلی فرصت خوبی برای 
پول در آوردن بیشتر است. تجربه نشان داده پدر مسی که 
مدیر برنامه های او هم هست، علاقه زیادی به پول دارد. 
خورخه مسی اصرار داشت پسرش را به عربستان ببرد اما 
زورش به خانواده پسر نرسید چون آنها زندگی در آمریکا 

را انتخاب کرده بودند.

شکست اخیر اینترمایامی که مسی پس از رفع مصدومیت 
و از دقیقه 55در آن سهم داشت، باعث شد تا تیم در 
وضعیت بسیار عجیبی قرار گیرد؛ به طوری که تا 4ماه 
دیگر هیچ بازی رسمی انجام نخواهد داد. رسانه های 
عربی به نقل از روزنامه اسپرت اسپانیا نوشته اند که مسی 
می خواهد به صورت قرضی جدا شود و در ژانویه به لیگ 
عربستان برود. رودی گالتی، روزنامه نگار ایتالیایی، این 
بمب خبری را تأیید کرده است: »صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان که مالک 4باشگاه بزرگ این کشور است، 
همچنان به لیونل مسی به عنوان یک هدف استراتژیک 
نگاه می کند و معتقد است حضور او در عربستان حتی 
برای مدتی کوتاه باعث زنده شدن تقابل افسانه ای مسی 
- رونالدو خواهد شد و تنها در این صورت است که پروژه 
بزرگ فوتبال عربستان به هدف نهایی اش خواهد رسید.«

درصورت موافقت اینترمایامی، لئو مسی تا شروع فصل 
جدید لیگ MLS یعنی فوریه2024 نزدیک به 5ماه 
در عربستان توپ خواهد زد. تابستان گذشته الهلال 

با حمایت صندوق توسعه عمومی عربستان با ارائه 
پیشنهادی 400میلیون یورویی به ازای یک فصل در 
تلاش بود رضایت مسی را جلب کند. اگر ستاره آرژانتینی 
به این پیشنهاد پاسخ مثبت می داد، به گران ترین 

ورزشکار تاریخ تبدیل می شد.
روزنامه موندودپورتیوو به نقل از منبعی موثق از باشگاه 
بارسلونا تأیید کرده است که بارسلونا نمی خواهد از فرصت 
بازگرداندن مسی استفاده کند: »واقعیت این است که 
باشگاه بارسلونا با تمام احترامی که برای لئو قائل است، 
فقط به فکر ثبت قرارداد ویتور روکه در ژانویه است و به 
انتقال قرضی مسی حتی به عنوان یک فرضیه هم توجه 
ندارد. علاوه بر این فیرپلی مالی هم اجازه چنین کاری را 
نمی دهد، به خصوص با درنظر گرفتن اینکه باشگاه توان 
پرداخت دستمزد بالای مسی را ندارد.« ضمن اینکه بارسا 
هنوز مبلغی گزاف به مسی بابت حقوق و پاداش وفاداری 
بدهکار است و اگر دستمزدهای بعدی هم به آن اضافه 

شود، باشگاه به مرز ورشکستگی می رسد.

تغییر مسیر مسی
بازگشت به بارسلونا؟ نه، ممنونم؛ عربستان را انتخاب می کنم

پنهان کاری؟پنهان کاری؟
آیا آرسنالی ها از عمد بازیکنان خود را در فیفادی آزاد نکردند؟

در تقویم فیفادی پیش رو 2بازی مهم و حساس گنجانده شده است؛ فرانسه- هلند و ایتالیا- انگلیس. نسبت به فیفادی 
قبلی این یک پیشرفت است که هواداران فوتبال می توانند دست کم 2بازی خوب تماشا کنند.

آرسنال که یکشنبه شب موفق شد پس از 12شکست پیاپی در لیگ برتر مقابل منچسترسیتی، سرانجام بر این تیم پیروز 
شود، 2بازیکن خود را برای فیفادی آزاد نمی کند. ساکا که 87بازی پیاپی در لیگ برتر به میدان رفته و با 22سال و 25روز 
سن هفتمین بازیکن جوان تاریخ لیگ برتر شده بود که این تعداد بازی را انجام داده، به دلیل مصدومیت در بازی با لانس 
نتوانست این رکورد را ادامه دهد و غایب بزرگ دیدار مقابل من سیتی بود. او به اردوی تیم ملی انگلیس دعوت شد اما پس 
از حضور در اردو و دیدار با همبازیانش مجبور به خداحافظی شد. تروسار هم دچار آسیب دیدگی خفیف است و به اردوی 

تیم ملی بلژیک نمی رسد. اما هم او، هم ساکا و هم سالیبا به بازی با چلسی می رسند.
    به نظر می رسد آرسنالی ها برای آزاد کردن ویلیام سالیبا به مقصد اردوی تیم ملی فرانسه تقلب کرده اند. این مدافع که 

این روزها همه از او صحبت می کنند و حتی مورد توجه رئال مادرید هم قرار گرفته، در 
بازی با سیتی یکی از بهترین ها و مهره کلیدی مسابقه بود اما در اواخر مسابقه در مچ 
پای چپ دچار درد شد. باشگاه لندنی به همین دلیل از حضور او در اردوی تیم ملی 
جلوگیری کرد تا دیدیه دشان برای بازی حساس مقابل هلند از خدمات بهترین 
مدافعش محروم باشد. دشان باید برای این مسابقه به مدافعانی نظیر کوناته، پاوار، 

اوپامکانو و لوکاس ارناندس بسنده کند. پاوار و لوکاس اصولا مدافع کناری با قابلیت 
بازی در دفاع وسط هستند. اوپامکانو در برخی مسابقات اشتباهاتی دارد و کوناته هم 

مدافع مطمئنی نیست و حتی در لیورپول ذخیره است. ژول کنده در بازی بارسلونا 
مقابل گرانادا روی تکل همبازی خشنش -گاوی- مصدوم شد. واران مدتی است 

از تیم ملی کناره گیری کرده و سالیبا هم که به دلیل مصدومیت و درد جزئی 
اجازه حضور در اردو را پیدا نکرده است. ژان کلر تودیبو به جای سالیبا به اردو 
فراخوانده شد. آرسنالی ها در خبرها طوری وانمود کرده اند که ممکن است 

سالیبا به بازی حساس مقابل چلسی هم نرسد.
    سبک بازی سیتی مطابق معمول به دلیل کم طاقت بودن گواردیولا و 
اصرار او به تغییر تاکتیک در هر فصل، در این فصل هم دستخوش دگرگونی 

شده است. مدتی است کوین دی بروینه به دلیل آسیب دیدگی غایب است و 
با نبود او هالند صاحب موقعیت گل چندانی نمی شود. رودری 3بازی به دلیل 

محرومیت غایب بود و سیتی هر 3 بازی را به نیوکاسل، ولوز و آرسنال باخت. 
گوندوگان هم در تابستان به بارسلونا رفت. همه اینها برای تغییر تاکتیک بهانه 
دست گواردیولا داد. سرمربی اسپانیایی بازیکنی به نام دوکو را به جای ریاض 
محرز که به عربستان رفته است، خرید و گواردیول را به خیل مدافعان میانی 
تیمش اضافه کرد. او به قدری دفاع وسط دارد که مجبور است از گواردیول یا آکه 
در پست دفاع چپ استفاده کند و جان استونز را به خط هافبک بفرستد. کانسلو 

را که توانایی بازی در هر دو پست دفاع کناری داشت، ابتدا به بایرن و سپس 
به بارسلونا قرض داد. کواچیچ را هم برای پست هافبک دفاعی 

خرید. همه این تغییرات باعث شده من سیتی تیم چند 
فصل اخیر نباشد.

    دوکو در نیمه دوم بازی با آرسنال به ترکیب 
اضافه شد اما آرتتا به گواردیولا بدل زد و 
تومیاسو را به جای زینچنکو به میدان 
فرستاد تا این وینگر بلژیکی را مهار کند. 
دوکو وقتی دید از پس مدافع ژاپنی 
برنمی آید، پست خود را تغییر داد و به 
سمت چپ رفت ولی آنجا هم اسیر بن 

وایت شد.
    سیتی در مجموع فقط 4شوت در 

این بازی داشت )کمترین تلاش یک تیم 
تحت هدایت پپ گواردیولا در یک بازی بعد 

از آوریل 2010در بازی بارسلونا مقابل اسپانیول 
با 4ضربه(. ارلینگ هالند حتی یک شوت هم 

نداشت. سالیبا 97درصد دقت پاس داشت و در هر 4 
دوئل خود در این مسابقه پیروز شد و مثل همه بازی های فصل 

حتی یک بار هم دریبل نخورد. او در تمام بازی از نظر فیزیکی مقابل 
هالند برابری کرد. شماره 9سیتی از 7دوئلی که شرکت کرد فقط 4 تا را برد و فقط 
4بار در محوطه جریمه حریف لمس توپ داشت. این دومین بار در این فصل بود که 

هالند ضربه ای به سمت دروازه حریف نمی زد.
    هر 4 بازیکن تعویضی آرتتا در گل پیروزی نقش داشتند. از توپ بلند توماس 
پارتی گرفته تا ضربه سر تومیاسو به کای هاورتس و پاس رو به بیرون این آلمانی 
به گابریل مارتینلی نشانه موفقیت تعویض های سرمربی آرسنال بود. تعویض های 

گواردیولا دردی از این تیم دوا نکرد.

یک ستاره بزرگ دیگر هم از فوتبال خداحافظی کرد؛ ادن آزار. ادن آزار 
تا این تابستان در رده سیزدهم گران ترین بازیکنان تاریخ قرار داشت اما 
با خریدهای نجومی و دیوانه وار این پنجره نقل وانتقالاتی و هزینه های 
گزافی که به پای بازیکنان متوسطی چون دکلان رایس، کایسدو و 
دیگران ریخته شد، او به رده های پایین تر سقوط کرد. آزار سال 2019در 
حالی از چلسی به رئال مادرید رفت که هزینه انتقالش با افزونه های موجود 

در قرارداد، فراتر از 120میلیون یورو بود.
ستاره بلژیکی گرانترین خرید تاریخ باشگاه رئال مادرید بود و بدترین خرید 
هم شد. او 4سال خورد و خوابید و در نهایت چند وقت پیش نیمی از حقوق 
سال آینده اش را گرفت تا موافقت کند از این باشگاه جدا شود. حتی عربستان 
هم هنوز به آزار پیشنهادی نداده است. یک باشگاه کانادایی او را می خواست 
که این پیشنهاد جدی نبود. قرار بود این ستاره سابق فوتبال که حرفه اش را با 
تکل خطرناک هموطنش مونیر در بازی با پاری سن ژرمن از دست داد، به شهر 

خودش در بلژیک برگردد و به تیم آنتورپ بپیوندد اما این اتفاق هم نیفتاد.
آزار در 28سالگی پیر شد تا 4سال بعد از آن انتقال شوم، هم مجبور به فسخ 
قراردادش با رئال مادرید شود و هم از تیم ملی بلژیک خداحافظی کند. او بین 
دو نیمه بازی با اتریش که یک –یک تمام شد، در ورزشگاه کینگ بائودوین 
شهر بروکسل با هواداران خداحافظی کرد. خداحافظی  آزار مراسم جالبی 
داشت؛ او با خودرو در ورزشگاه حاضر شد. برخی به شوخی گفتند او از ترس 

اینکه دوباره مصدوم شود با ماشین آمده و نظر 
بعضی هم این بود که آزار از بس تنبل است، 
زورش آمده مسیر رختکن تا زمین را پیاده 

طی کند.
ادن آزار نخستین بار سال2008برای بلژیک بازی کرد 
و در این 15سال 126بازی ملی انجام داد و 33گل زد. 

او در مراسم خداحافظی اش گفت هنوز می تواند بازیکنی 
در سطح حرفه ای باشد اما به فاصله چند ماه فهمید دیگر 

نباید به فوتبال فکر کند. آزار در پیام خداحافظی اش گفت: 
»آدم باید به حرف دلش گوش دهد و در زمان مناسب متوقف 

شود. پس از 16سال و بیش از 700بازی، تصمیم گرفتم به 
دوران حرفه ای خودم پایان دهم. من توانستم رویای خود را 

محقق کنم، در زمین های زیادی در سراسر جهان بازی کردم 
و لذت بردم. در طول دوران حرفه ای ام خوش شانس بودم که با 

مدیران، مربیان و هم تیمی های بزرگی آشنا شدم و دلم برای همه آنها 
تنگ خواهد شد. دوستان من به زودی شما را خارج از میدان می بینم.«

او طی 7سال حضور در چلسی 352بازی انجام داد و 110گل به ثمر رساند. 
واقعا حیف است که او را با دوران افتضاحش در مادرید به یاد بیاورند. آزار 

واقعا بازیکن خوبی بود.

ستاره سابق چلسی و تیم ملی بلژیک با 4 سال تأخیر از فوتبال خداحافظی کرد
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ی  لیبا سا
فرانسوی فصل پیش یکی از ارکان 

طولانی ترین صدرنشینی بدون قهرمانی تاریخ لیگ 
برتر آرسنال بود. زمانی که او در  ماه مارس مصدوم شد و ادامه 

فصل را از دست داد، روند نزول آرسنال آغاز شد و سرانجام قهرمانی 
این تیم از دست رفت. فصل پیش به محض آنکه او مصدوم شد، آرسنال 
تن به 2تساوی 2-2 و یک تساوی 3-3 داد و سپس 4 بر یک به من سیتی 

باخت. در آن مسابقه وظیفه مهار ارلینگ هالند به راب هولدینگ سپرده شد 
و مهاجم نروژی چنان بلایی سر این مدافع انگلیسی و تیم لندنی آورد که آنها 
قهرمانی لیگ را فراموش کردند. در عوض، در بازی سوپرجام ابتدای فصل 
-کامیونیتی شیلد- و همچنین مسابقه این هفته که هر دو با برتری آرسنال 

بر سیتی پایان یافت، هالند مقابل سالیبا هیچ کاره بود. سیتی در بازی 
یکشنبه فقط یک شوت داخل چارچوب دروازه آرسنال داشت 

و 4شوت در مجموع که این کمترین تعداد شوت در 
یک مسابقه در دوران گواردیولا بود.


